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„Kulisy historii” odc. 242 „Adam Kossowski
(1905-1986). Sztuka i obietnica” – 15 listopada
2025
Centralny Przystanek Historia im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego zaprasza na
odcinek „Adam Kossowski (1905–1986). Sztuka i obietnica” w ramach cyklu
„Kulisy historii”.

Cykl „Kulisy historii”

Zapraszamy do wysłuchania odcinka poświęconego wyjątkowej, retrospektywnej wystawie
jednego z najwybitniejszych – choć dziś niesłusznie zapomnianych – polskich artystów XX wieku,
Adama Kossowskiego. Z okazji 120. rocznicy jego urodzin przygotowano szczególną ekspozycję
prezentującą najcenniejsze dzieła z kolekcji liczącej blisko 750 prac. Wśród zgromadzonych
obiektów znajdują się obrazy, rysunki, rzeźby ceramiczne oraz unikatowe projekty wnętrz
sakralnych, ukazujące niezwykłą wszechstronność i głębię twórczości artysty.

Warto przypomnieć, że losy Adama Kossowskiego naznaczyła dramatyczna historia. Po wybuchu II
wojny światowej artysta został aresztowany przez NKWD i trafił do sowieckiego łagru.
Doświadczenia więzienia, przymusowej pracy i beznadziei sowieckiego systemu represji odcisnęły
głębokie piętno na jego twórczości. To właśnie w tym okresie dojrzewała jego duchowość oraz
artystyczna wrażliwość, które później znalazły wyraz w monumentalnych cyklach sakralnych,
tworzonych już na emigracji.

Miejsce prezentacji wystawy
Ekspozycję można oglądać w Muzeum Archidiecezji Warszawskiej, mieszczącym się przy ul.
Dziekania 1 w Warszawie. To wyjątkowa instytucja kościelna, od lat prezentująca cenne zbiory
sztuki sakralnej.

Gośćmi odcinka są: kustosz – dr Ewa Korpysz oraz z-ca dyrektora Muzeum Archidiecezji
Warszawskiej – dr Piotr Bernatowicz.

Emisja 15 listopada 2025 r., godz. 15.00 na kanale IPNtv.
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* * *

Często nie zdajemy sobie sprawy z tego, jak bardzo jesteśmy zakorzenieni w historii; nie
dostrzegamy, że to, co wydarzyło się w niedawnej przeszłości, wciąż ma wpływ na nas i nasze
otoczenie. Dla zrozumienia własnej tożsamości musimy wiedzieć – jako jednostki i wspólnota –
skąd przychodzimy i jak jest nasza historia.

W ramach cyklu „Kulisy historii” szukamy odpowiedzi na pytanie, jak dzisiaj rzutuje na nas to, co
stało się już przeszłością. Zajrzymy za kulisy wydarzeń, spróbujemy zrozumieć, jak działa machina
historii i na ile decyzje jednostek zaważyły nad naszymi losami – pojedynczymi i zbiorowymi.
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